ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2022 г.  №6/39

 г. Верхотурье

О плане совместных мероприятий Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии и Отдела полиции №33

(дислокация г.Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» в период

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области

11 сентября 2022 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии Сиворакши И.А.,

руководствуясь федеральным законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», Протоколами № 1 и № 2 к Соглашению о взаимодействии

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и

Министерства внутренних дел Российской Федерации от 21.12.2012 г.,

Избирательным Кодексом Свердловской области и в целях

совершенствования взаимодействия избирательных комиссий и органов

внутренних дел, реализации избирательных прав граждан в период

подготовки и проведения выборов Губернатора Свердловской области 11

сентября 2022 года Верхотурская районная территориальная избирательная

комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить проект плана совместных мероприятий Верхотурской

районной территориальной избирательной комиссии и Отдела полиции №33

(дислокация г.Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» и плана

обучающих семинаров в период подготовки и проведения выборов

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года (прилагается).

2. Направить проект плана для согласования в Отдел полиции №33

(дислокация г.Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский».

3. После согласования с начальником Отдела полиции №33

(дислокация г.Верхотурье) МО МВД России «Новолялинский» план

совместных мероприятий в период подготовки и проведения выборов

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года, считать

утвержденным.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

комиссии в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии И.А. Сиворакшу.

Председатель

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.А. Сиворакша

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Ю.А. Серенко